
編集後記・奥付

雑誌名 東洋大学大学院紀要
巻 59
発行年 2023-03
URL http://id.nii.ac.jp/1060/00014367/

Creative Commons : 表示 - 非営利 - 改変禁止
http://creativecommons.org/licenses/by-nc-nd/3.0/deed.ja



東洋大学大学院紀要　第59集

文　学　研　究　科

日本文学文化（国文学）専攻

2023年3月15日　印刷発行
（非売品）

発行者　東洋大学大学院
東京都文京区白山5丁目28−20
電 話　 0 3 （ 3 9 4 5 ） 7 2 5 0

編　集　後　記

　『東洋大学大学院紀要』第59集をお届け致します。本集には、文学研究科19篇、社会学研究科
4篇、法学研究科6篇、経営学研究科3篇、経済学研究科2篇、国際学研究科3篇、国際観光学研究
科1篇、社会福祉学研究科1篇、ライフデザイン学研究科12篇、福祉社会デザイン研究科2篇の計
53篇の論考が掲載されています。

　まずは、なかなか収束せずに、「波」を繰り返すコロナ禍において無事発刊できたことに安堵
しております。執筆された方々と、査読を担当してくださった先生方に厚く御礼申し上げます。
　また、大学院紀要は、来年度より一部を除いて電子化されることとなりました。ご提案いた
だいた大学院教務課の皆様、および、各研究科の意見を集約して下さった委員の先生方のご協
力に依るところであり、ここに謹んで感謝の意を表します。
　コロナによって、今まで夢中で走り続けてきた社会全体が、強制的に一旦停止させられ、あ
らためて足元を見直す機会が与えられたといえます。とはいえ、さまざまな制約によって、生
活様式も、さらには研究のスタイルまでもが何らかの変更を余儀なくされました。
　本集に掲載されている論文等は、まさにこうした時代状況を背景に作成されてきたものです。
その含むところをお汲み取りいただきつつ、お目通しいただければ幸甚に存じます。

年次刊行物編集委員長
稲　沢　公　一

【大学院年次刊行物編集委員会】
　　　　　　　桂　直美（文学研究科）　　石田　仁志（文学研究科）
　　　　　松田　英子（社会学研究科）　　李　芝妍（法学研究科）
　　　　　庵谷　治男（経営学研究科）　　川瀬　晃弘（経済学研究科）
　　　　　　市川　顕（国際学研究科）　　内田　彩(国際観光学研究科)
　　　高山　直樹（社会福祉学研究科）　　稲沢　公一（ライフデザイン学研究科）


